Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 032/2024

EMENTA: SOLICITA PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO AO ATUAL ESTADO

DA PRAÇA DA PARADA CRISTAL.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, providências em relação a praça da Parada Cristal.

Justificativa

A referida praça, que é uma importante área de lazer e convivência para os moradores

desse bairro, encontra-se em estado de abandono e deterioração. Diversos problemas têm

sido identificados, entre eles, a falta de manutenção é o principal. Por este motivo, é

necessário a execução de obras emergenciais para garantir a segurança dos

frequentadores, reparando qualquer dano estrutural que represente risco.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 08 de fevereiro de

2024.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/